
UCHWAŁA NR XXVI/639/2017
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 11 maja 2017 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 12 w Gliwicach przy ulicy Lipowej 29

Na podstawie art. 62 ust. 1, 1 d i 3 w zw. z art. 58 i art 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późniejszymi zmianami), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2017 r. połączyć Przedszkole Miejskie nr 7 w Gliwicach, ulica Tarnogórska 
107  oraz Szkołę Podstawową nr 15 im. Ignacego Jana Paderewskiego w  Gliwicach, ulica Lipowa 29, 
 w Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12 w Gliwicach, ulica Lipowa 29, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Organizację i zasady funkcjonowania Zespołu określa statut, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Zespół przejmuje wszelkie prawa i zobowiązania, a także mienie połączonych jednostek, które staje się 
w całości mieniem Zespołu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 60B0FCAA-1011-4E3F-9C36-6FBBB15D0850. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/639/2017

Rady Miasta Gliwice

z dnia 11 maja 2017 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI

§ 1. W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 12  z siedzibą w Gliwicach, przy ulicy Lipowej 
29 wchodzą: 

1) Przedszkole Miejskie nr 7 w Gliwicach;

2) Szkoła Podstawowa nr 15 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Gliwicach.

§ 2. Obwód Szkoły Podstawowej nr 15 im. Ignacego Jana Paderewskiego w  Gliwicach, ulica Lipowa 
29 stanowią ulice:

Agrestowa, Aleksandra Skowrońskiego od 1 do 18, Aronii, Bluszczowa, Czeremchowa, Jana Karola 
Chodkiewicza, Jarosława Dąbrowskiego od 1 do 19, Jarzębinowa, Jeżynowa, Józefa Rostka, Juliusza Rogera, 
Kalinowa, Karola Libelta, Kolejarzy, Kruszynowa, ks. Franciszka Przyniczyńskiego, Leszczynowa, Leśna, 
Ligustrowa, Lipowa, Malinowa, Na Zbiegu, Opolska, Podlesie od 1 do 85, Porzeczkowa, Romualda Traugutta, 
Spółdzielcza, Stanisława Witkiewicza od 1 do 57 (nr nieparzyste) i od 2 do końca (nr parzyste), Stanisława 
Żółkiewskiego od 1 do 11, Stefana Czarnieckiego od 1 do 35 (nr nieparzyste), św. Bronisławy, św. Marka od 
1 do 8, Tadeusza Hoblera (oprócz nr 1 i 3), Targowa, Tarninowa, Tamogórska od 80 do 148 (nr parzyste) i od 
107 do 149 (nr nieparzyste), Zakole.

§ 3. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12 w Gliwicach stanowi samorządową jednostkę budżetową. 

§ 4. Akt wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.

Id: 60B0FCAA-1011-4E3F-9C36-6FBBB15D0850. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/639/2017

Rady Miasta Gliwice

z dnia 11 maja 2017 r.

STATUT
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 12

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Zespół Szkolno - Przedszkolny, zwany dalej „Zespołem,” nosi nazwę: „Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 12 w Gliwicach”.

§ 2. 1. Zespół jest placówką publiczną, której siedziba mieści się przy ulicy Lipowej 29 w Gliwicach.

2. Zespół tworzą:

1) Szkoła Podstawowa nr 15 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Gliwicach, zwana dalej „Szkołą 
Podstawową”;

2) Przedszkole Miejskie nr 7 w Gliwicach, zwane dalej „Przedszkolem".

3. Organem prowadzącym Zespół jest Miasto Gliwice.

4. Zespół jest samorządową jednostką budżetową.

5. Zespół używa pieczęci zgodnie z odrębnymi przepisami.

6. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

Rozdział 2
Informacje o Zespole

§ 3. 1. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie dyrektorem Przedszkola i Szkoły Podstawowej.

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Śląski Kurator Oświaty w Katowicach.

Rozdział 3
Cele i zadania Zespołu

§ 4. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 59)   oraz przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie.

2. Statuty poszczególnych placówek wchodzących w skład Zespołu szczegółowo precyzują zadania, cele 
i sposób ich realizacji.

3. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870   z późn. zm.).

Rozdział 4
Organy Zespołu

§ 5. 1. Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych oraz rad rodziców Przedszkola i Szkoły Podstawowej.

2. Organami Zespołu są:

1) Dyrektor Zespołu;

2) Rada Pedagogiczna Przedszkola;

Id: 60B0FCAA-1011-4E3F-9C36-6FBBB15D0850. Podpisany Strona 3

http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytanzuhe3te
http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytamzyga4ta


3) Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej;

4) Rada Rodziców Przedszkola;

5) Rada Rodziców Szkoły Podstawowej;

6) Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej.

3. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu oraz sposób rozwiązywania sporów między nimi 
określają odpowiednio statuty Przedszkola i Szkoły Podstawowej.

4. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych sporów 
w Zespole przestrzega się zasady bieżącej wymiany informacji pomiędzy organami o podejmowanych 
działaniach i decyzjach.

5. W przypadku powstania wszelkich sytuacji konfliktowych, Dyrektor Zespołu podejmuje rolę mediatora 
w celu rozwiązania konfliktu.

§ 6. Dyrektor Zespołu w szczególności:

1) kieruje działalnością Zespołu oraz reprezentuje go na zewnątrz;

2) sprawuje nadzór pedagogiczny;

3) sprawuje opiekę nad wychowankami Przedszkola oraz  uczniami Szkoły Podstawowej oraz stwarza warunki 
harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne;

4) realizuje uchwały rad pedagogicznych, podjęte w ramach ich kompetencji;

5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu;

6) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć 
organizowanych przez Zespół;

7) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych;

8) odpowiada za właściwą organizację i przebieg sprawdzianów przeprowadzanych w Zespole;

9) stwarza warunki do działania w Zespole: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, w szczególności 
organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie 
i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły lub placówki;

10) jest kierownikiem zakładu pracy dla nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych 
w Zespole;

11) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych, w sprawie odznaczeń, nagród i innych 
wyróżnień dla nauczycieli oraz innych pracowników.

Rozdział 5
Organizacja Zespołu

§ 7. Organizację pracy wchodzących w skład Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola określają 
odpowiednio ich statuty.

Rozdział 6
Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu

§ 8. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników niebędących nauczycielami.

2. Zasady zatrudniania nauczycieli oraz innych pracowników, o których mowa w ust. 1 określają odrębne 
przepisy.

3. Szczegółowy zakres czynności dla pracowników niebędących nauczycielami sporządza Dyrektor 
Zespołu.

4. Zakres zadań nauczycieli określają statuty Szkoły Podstawowej i Przedszkola.

Id: 60B0FCAA-1011-4E3F-9C36-6FBBB15D0850. Podpisany Strona 4



5. Kwalifikacje nauczycieli i innych pracowników szkół wchodzących w skład Zespołu oraz zasady ich 
wynagradzania określają odrębne przepisy.

Rozdział 7
Uczniowie Zespołu

§ 9. 1. Zasady rekrutacji wychowanków i uczniów określają statuty Przedszkola i Szkoły Podstawowej.

2. Prawa i obowiązki uczniów i wychowanków określają wskazane w ust. 1 statuty.

Rozdział 8
Postanowienia końcowe

§ 10. 1. W zakresie uregulowanym odmiennie w statucie Zespołu tracą moc postanowienia zawarte 
w statutach połączonych placówek.

2. Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie są Rady Pedagogiczne Przedszkola i Szkoły 
Podstawowej.

3. Statut Zespołu wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.

Id: 60B0FCAA-1011-4E3F-9C36-6FBBB15D0850. Podpisany Strona 5




